



روند مثبت و سازنده مذاکرات ادامه خواهد یافت؟

خاتمه تحریم ها ؛ اولویت ایران

دور اول مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا به میزبانی عمان، روز شنبه ۲۲ فروردین ۱۴۰۴در مسقط برگزار شد و دو طرف نتیجه گفت‌وگوها را سازنده و رو به جلو توصیف کردند. دور دوم گفت‌وگوها نیز روز شنبه ۲۰ فروردین ماه در شهر رم ایتالیا به میزبانی عمان برگزار و دور سوم مذاکرات امروز در عمان برگزار خواهد شد.گفت‌وگوهای سیاسی میان دو طرف، سومین دور از این نوع مذاکرات محسوب می شود، درحالی‌که مذاکرات فنی، نخستین دور گفت‌وگوهای فنی بین دو کشور خواهد بود. ریاست هیأت مذاکره‌کننده ایران‌رسیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران و ریاست هیأت آمریکایی را استیو ویتکاف نماینده ویژه دونالد ترامپ در امور خاورمیانه بر عهده دارد. به گفته سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، بنا به پیشنهاد عمان و توافق هیأت‌های نمایندگی ایران و آمریکا، جلسه مشورتی فنی دو کشور که قرار بود در چارچوب گفت‌وگوهای غیرمستقیم دو طرف در روز چهارشنبه برگزار شود، به امروز همزمان با حضور روسای هیأت‌های دو کشور، موکول شد. مقام‌های جمهوری اسلامی ایران خطوط قرمز تهران در گفت‌وگوهای غیرمستقیم با آمریکا را مشخص کرده‌اند. وزیر خارجه ایران، سیدعباس عراقچی گفته چنانچه خواست آمریکا فقط این باشد که ایران سلاح هسته‌ای نداشته باشد این خواسته قابل دسترس است اما اگر آنها «خواسته‌های غیرعملی و غیرمنطقی» داشته باشد مشکل ایجاد خواهد شد. ایران قبلاً تصریح کرده که حق غنی‌سازی اورانیوم قابل مذاکره نیست.

تاکتیک عراقچی برای هماهنگ کردن چین و روسیه
سفرهای عراقچی به الجزایر، روسیه، چین، و دیدار با گروسی و تاجانی رئیس پارلمان اروپا بخشی از استراتژی ایران برای ایجاد جبهه‌های متحد در برابر فشارهای غرب بود. تمرکز بر چین و روسیه نشان‌دهنده اهمیت این دو کشور به عنوان شرکای استراتژیک است. عراقچی با این سفرها، پیام روشنی به آمریکا ارسال کرد: ایران بدون حمایت متحدانش مذاکره نمی‌کند. این دیپلماسی، که با همکاری با آژانس تقویت شد، به کاهش نگرانی‌های غرب و حفظ فضای مثبت مذاکرات کمک کرد.

عراقچی با برآیند کلی، چین و روسیه با حمایت دیپلماتیک، میانجیگری غیرمستقیم و تقویت اهرم اقتصادی ایران، نقش کلیدی در تسهیل توافق دارند. چین با حفظ جریان تجارت نفت و ارائه طرح‌های دیپلماتیک، و روسیه با توتوی قطعنامه‌ها و پیشنهادهای عملی، ایران را در برابر فشار حداکثری تقویت می‌کنند. سفرهای عراقچی به این دو کشور نشان‌دهنده تلاش ایران برای حفظ اتحاد با متحدان و جلوگیری از انزواست. موفقیت مذاکرات به توانایی ایران در استفاده از این حمایت‌ها و انعطاف آمریکادر برابر خواسته‌های تهران بستگی دارد.

عراقچی: بار دیگر دیپلماسی را به اروپا پیشنهاد می‌دهم
همچنین سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: روابط ایران با سه کشور اروپایی (فرانسه، آلمان، بریتانیا) در سال‌های اخیر فراز و نشیب‌هایی داشته است. چه بخواهیم چه نخواهیم، این روابط هم‌اکنون در وضعیت نشیب است. چرا؟ هر طرف روایت خاص خود را دارد. به نظر من، سرزنش کردن کاری بیهوده است. آنچه‌اهمیت دارد این است که وضعیت کنونی برای هر دو طرف باخت–باخت است.

وی تأکید کرد: سپتامبر گذشته در نیویورک، زمانی که با وزرای امور خارجه سه کشور و

دیگر همتایان اروپایی دیدار کردم، پیشنهاد گفت‌وگو دادم. گفتم بیابید به جای تقابل، همکاری را انتخاب کنیم، نه فقط در موضوع هسته‌ای بلکه در هر زمینه دیگری که منافع و نگرانی‌های مشترک داریم. متأسفانه آنها راه سخت را انتخاب کردند.

عراقچی با بیان اینکه بار دیگر دیپلماسی را پیشنهاد می‌کنم، گفت: پس از رازینی‌های اخیرم در مسکو و یکن، آماده‌ام تا گام اول را با سفر به پاریس، برلین و لندن بردارم. پیش از آغاز گفت‌وگو غیرمستقیم با آمریکا نیز آماده این کار بودم، اما سه کشور اروپایی نخواستند.

وی افزود: اکنون توپ در زمین اروپایی‌هاست. آنها این فرصت را دارند که خود را از نفوذ «گروه‌های ذی نفع خاص» رهاکنند و مسیرِ متفاوت را شکل دهند. نحوه عمل مادر این مقطع حساس، احتمالاً قی آینده را مشخص خواهد کرد.

ساعاتی پس از اظهارات وزیر خارجه ایران و پیشنهاد دیپلماسی به اروپا، سخنگوی وزارت امور خارجه فرانسه تصریح کرد: پاریس آماده ادامه دادن به گفت‌وگو با ایران است.

بقایی: خاتمه دادن به تحریم‌های غیرقانونی با اولویت تیم مذاکره‌کننده
سخنگوی وزارت خارجه نیز همزمان با حضور هیئت مذاکره کننده ایران در مسقط پایتخت عمان در حساب‌کاپری خود در شبکه ایکس نوشت: دکتر عراقچی وزیر امور خارجه و هیأت همراه برای شرکت در سومین دور گفتگوهای ایران –آمریکا که با میانجیگری وزیر امور خارجه عمان برگزار می‌شود وارد مسقط شده‌است.

اسماعیل بقائی در ادامه نوشت: ما مصمم به صیانت از حقوق قانونی و مشروع ملت ایران برای استفاده از انرژی هسته‌ای جهت مقاصد



صلح آمیز هستیم و در عین حال آماده برداشتن گام‌های معقول جهت اطمینان بخشی نسبت به ماهیت کاملاً صلح آمیز برنامه هسته‌ای خود می‌باشیم. وی ادامه داد: خاتمه دادن به تحریم‌های غیرقانونی و غیرانسانی علیه مردم ایران، به صورت عینی و سریع، برای ما یک اولویت است. باید دید طرف مقابل تا چه میزان از جدیت و آمادگی لازم برای یک توافق عادلانه و واقع بینانه بر خوردار است.

ویتکاف و آنتون در عمان حضور می‌یابند
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با مثبت و سازنده توصیف کردن روند مذاکرات ایران و آمریکا با میانجیگری عمان اعلام کرد که استیو ویتکاف نماینده ویژه دونالد ترامپ در امور خاورمیانه و مایکل آنتون مدیر برنامه‌ریزی سیاسی وزارت خارجه روز شنبه ششم اردیبهشت ماه برای مذاکره با تهران در عمان حضور خواهند داشت.

تمی بروس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز پنجشنبه به وقت محلی به خبرنگاران گفت که مایکل آنتون، مدیر برنامه‌ریزی سیاسی وزارت خارجه و استیو ویتکاف، نماینده ویژه آمریکا امروز شنبه برای برگزاری نشست فنی با ایران در عمان حضور خواهند داشت و آنتون ریاست هیأت فنی آمریکا را برعهده دارد که نخستین نشست تیم فنی خواهند بود.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا همچنین گفت: آژانس بین المللی انرژی اتمی قصد دارد در هفته جاری میلادی هیأتی را به ایران اعزام کند. خانم بروس از اظهار نظر درباره جزئیات مذاکرات با ایران و اهمیت جلوگیری از سوء تفاهم‌های احتمالی تأکید کرد اما در عین حال

گفت: مذاکرات همچنان ادامه دارد و روند آن مثبت و سازنده بوده اما هنوز راه زیادی برای رسیدن به نتیجه باقی مانده است.

فراکسیون اهل سنت: وحدت خط قرمز است

اعضای فراکسیون اهل سنت مجلس شورای اسلامی با قدردانی از هوشیاری و اقدام سریع دستگاه قضایی و نیروهای امنیتی در شناسایی و بازداشت عوامل پخش یک برنامه تفرقه افکنانه از صدا و سیما تأکید کردند: این اقدام هوشمندانه، پیام روشنی به بدخواهان ملت داد که وحدت ایران اسلامی، خط قرمز مردم و مسئولان است و اهانت به باورهای هر بخش از جامعه، بی پاسخ نخواهد ماند.

به گزارش ایرنا، اعضای فراکسیون اهل سنت مجلس شورای اسلامی در بیانیه‌ای که روز پنجشنبه منتشر شد، آورده‌اند: در روزهای اخیر، دشمنان قسم خورده اسلام و انقلاب، خواب آشفته تفرقه میان صفوف یکپارچه شیعه و سنی را در سر می‌پوراندند،

که روز پنجشنبه منتشر شد، آورده‌اند: در روزهای اخیر، دشمنان قسم خورده اسلام و انقلاب، خواب آشفته تفرقه میان صفوف یکپارچه شیعه و سنی را در سر می‌پوراندند،

تأثر و جریحه دار شدن احساسات میلیون‌ها تن از هم وطنان اهل سنت گردید.

این بیانیه می افزاید: ما، نمایندگان فراکسیون اهل سنت مجلس شورای اسلامی، با استناد به فرمایشات حکیمانانه رهبر معظم انقلاب اسلامی که فرمودند «هرکس به مقدسات اهل سنت اهانت کند، در حقیقت

در یک برآیند کلی، چین و روسیه با حمایت دیپلماتیک، میانجیگری غیرمستقیم، و تقویت اهرم اقتصادی ایران، نقش کلیدی در تسهیل توافق دارند. چین با حفظ جریان تجارت نفت و ارائه طرح‌های دیپلماتیک، و روسیه با توتوی قطعنامه‌ها و پیشنهادهای عملی، ایران را در برابر فشار حداکثری تقویت می‌کنند

در یک برآیند کلی، چین و روسیه با حمایت دیپلماتیک، میانجیگری غیرمستقیم، و تقویت اهرم اقتصادی ایران، نقش کلیدی در تسهیل توافق دارند. چین با حفظ جریان تجارت نفت و ارائه طرح‌های دیپلماتیک، و روسیه با توتوی قطعنامه‌ها و پیشنهادهای عملی، ایران را در برابر فشار حداکثری تقویت می‌کنند

به من اهانت کرده است»، این گونه اقدامات تفرقه افکنانه را به شدت محکوم می‌کنیم و بر ضرورت حفظ وحدت امت اسلامی، آن گونه که خواست قرآنی و رهنمود رهبری است، تأکید می‌نماییم. اعضای این فراکسیون با قدردانی از هوشیاری و اقدام سریع دستگاه قضایی و نیروهای امنیتی در شناسایی و بازداشت عوامل این حرکت ناپسند که در دو روز گذشته صورت گرفت، تأکید کردند: این اقدام هوشمندانه، پیام روشنی به بدخواهان ملت داد که وحدت ایران اسلامی، خط قرمز مردم و مسئولان است و اهانت به باورهای هر بخش از جامعه، بی پاسخ نخواهد ماند.

فراکسیون اهل سنت مجلس از دستگاه قضایی خواست با دقت و قاطعیت، پرونده این اقدام وحدت شکن را تا شناسایی همه عوامل و مجازات قانونی آنان، پیگیری کند تا شاهد تکرار چنین رخدادهایی در رسانه ملی، که باید ندامتسجام ملی باشد، نباشیم.

در پایان این بیانیه از مردم شریف اهل سنت در سراسر کشور دعوت شده است که با حفظ آرامش و هوشیاری، بدانند که این موضوع با جدیت تمام از سوی نمایندگان آنان در مجلس پیگیری شده و می‌شود، و چند نفر از عوامل توهین نیز تاکنون دستگیر شده‌اند.

اخبار کوتاه

ماجرای بازداشت عوامل اصلی شبکه یک سیما چه بود؟

در پی پخش یک محتوای تفرقه افکن و توهین آمیز به مقدسات اهل سنت در برنامه «سیما خانواده» شبکه یک سیما، واکنش‌های سریعی از سوی نهاد‌های قضایی و رسانه ملی صورت گرفت. براساس گزارش‌ها، چهار نفر از عوامل اصلی این برنامه با دستور دادستان تهران بازداشت شده‌اند و تحقیقات برای شناسایی سایر متخلفان ادامه دارد.

سازمان صداوسیما در بیانیه‌ای این اقدام را «خطای نابخشودنی و مشکوک»

توصیف و اعلام کرد که بلافاصله پس از انتشار، ویدئوی مربوطه از پلتفرم‌های

تولیبون و سپهر حذف شده است. همچنین، هشت نفر از عوامل این برنامه به

مراجع قضایی معرفی شده‌اند و مدیر گروه تولید و مدیر پخش شبکه یک سیما

از سمت خود عزل شده‌اند.

این اتفاق در حالی رخ داد که رسانه ملی در ماه‌های اخیر بر تولید برنامه‌های وحدت بخش میان مذاهب اسلامی تأکید داشته است. برخی تحلیلگران معتقدند این رویداد می‌تواند به تحریک تنش‌های مذهبی در کشور منجر شود و امنیت ملی را تحت تأثیر قرار دهد.

فهرست خانوارها منتشر شد

حذف یارانه نقدی در اردیبهشت ۱۴۰۴

یارانه نقدی اردیبهشت ۱۴۰۴ در روزهای ۲۵ و ۳۱ اردیبهشت به ترتیب برای دهک‌های اول تا سوم و چهارم تا نهم واریز خواهد شد. در این میان، دولت همزمان با واریز یارانه‌ها، اجرای مرحله جدیدی از غربالگری اقتصادی را در دستور کار قرار داده و اعلام کرده است که برخی خانوارها از فهرست یارانه بگیران حذف خواهند شد.

براساس برآوردها حدود ۱۸ میلیون نفر مشمول حذف از دریافت یارانه شده‌اند؛ فرایندی که بخشی از آن از فروردین آغاز شده و در اردیبهشت ماه نیز برای گروهی از خانوارها واریزی صورت نخواهد گرفت.

طبق اعلام منابع مختلف، یکی از مهم ترین معیارهای حذف یارانه در سال ۱۴۰۴، سابقه سفر خارجی خانوارها بوده است. بر پایه سیاست جدید دولت، خانوارهایی که در یک سال اخیر بیش از پنج مرتبه سفر خارجی داشته‌اند از فهرست دریافت یارانه کنار گذاشته می‌شوند. همچنین ایرانیان مقیم خارج از کشور نیز دیگر مشمول دریافت یارانه نخواهند بود.

همچنین دولت با هدف هدفمندسازی منابع یارانه‌ای، از چند شاخص کلیدی برای شناسایی دهک‌های پردرآمد استفاده کرده که مهم ترین آنها عبارتند از:-- مالکیت خودروهای لوکس با ارزش بیش از ۳ میلیارد تومان - دارا بودن املاک گران قیمت با مجموع ارزش بالاتر از ۳۵ میلیارد تومان - گردش مالی و تراکنش‌های بالا در حساب‌های غیر تجاری.

نحوه بررسی وضعیت یارانه و ثبت اعتراض: خانوارهایی که یارانه آنها در فروردین ماه واریز نشده است می‌توانند با مراجعه به سامانه حمایت به نشانی hemayat.hemayat.mcls.gov.ir وضعیت دهک بندی خود را بررسی کرده و در صورت نیاز، درخواست بررسی مجدد یا اعتراض ثبت کنند.

پورمحمدی جزئیات پرونده «کرست» را اعلام کرد

رئیس اسبق سازمان بازرسی کل کشور جزئیاتی از بررسی پرونده قرارداد کرست را اعلام کرد. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین مصطفی پورمحمدی در پاسخ به پرسشی درباره پرونده کرست اظهار کرد: کرست قبل از اینکه من به دولت نهم آقای احمدی نژاد بروم این موضوع در دولت هشتم مطرح شد. من در دولت آقای احمدی نژاد بعد از وزارت کشور به سازمان بازرسی رفتم و این گزارش به سازمان آمد. من اطلاعات ریز نداشتم و به دوستان گفتم مسئله خیلی مهمی است و سریعاً پیگیری کنید.

وی افزود: پرونده کرست هم با دقت تا آنجا که اطلاعاتی بود پیگیری شد و مورد توجه داخلی و خارجی قرار گرفت. در محافل داخلی همه آقایی که مدعی هستند، به گزارش سازمان بازرسی استناد می‌کنند. پورمحمدی تصریح کرد: در خارج کشور هم به گزارش سازمان بازرسی چندین بار اشاره شده بود. اگر قرارداد خوبی امضا نشده و برای کشور تعهدی ایجاد شده باید ما حواسمان را جمع می‌کردیم تا با کمترین خسارت، قرارداد حل شود اما متأسفانه گفتیم تخلف و سوء استفاده شده است. البته فساد درست است و آقای محسنی اژه‌ای هم گفته بود که تعداد مجازات شده اند اما قرارداد، غیر فساد است.

رئیس اسبق سازمان بازرسی کل کشور یادآور شد: در جلسات بین المللی دوتا سه بار به استناد گزارش سازمان بازرسی که در زمان ما تولید شده بود، از افراد نام برده شده است. اما اگر قرارداد خوبی امضا نشده و برای کشور تعهدی ایجاد کرده است، باید ما حواسمان را جمع و با کمترین خسارت قرارداد را حل می‌کردیم. وزیر اسبق کشور ادامه داد: ما گفتیم در این پرونده تخلف، سوء استفاده و فساد ایجاد شده که درست است و آقای محسنی اژه‌ای هم بایین فساد برخورد و متخلفان را مجازات کرده است اما قرارداد، غیر فساد در پرونده، بین المللی و مرتبط با منافع ملی است.

تحول در صنعت ساختمان با همکاری تشکل‌ها

وزیر راه: رویه‌های گذشته اصلاح می‌شوند

وزیر راه و شهرسازی وظیفه دولت را تسهیل فرایند‌ها، تغییر و اصلاح مصوبات، بخش نامه‌ها و دستورالعمل‌ها با هدف جلب اعتماد سرمایه‌گذار و ایجاد تحول در بازار مسکن خواند و از حاضران در جلسه درخواست کرد با وزارتخانه همراهی و همکاری کنند. فرزانه صادق با اشاره به «دستورالعمل طراحی، ساخت و بهره برداری» بر ضرورت توجه ویژه به بخش بهره برداری تأکید کرد و در ادامه از حاضران در جلسه درخواست کرد تا وزارت راه و شهرسازی را در اصلاح رویه‌های گذشته یاری کنند. صادق در ادامه به تشریح مفهوم توسعه شهری از منظر انبوه سازی در ارتفاع و در سطح بازآفرینی بافت فرسوده و مشوق‌های آن، همچنین افزایش محدوده شهری با هدف تنظیم بازار زمین پرداخت که مورد توجه حاضران در جلسه قرار گرفت.

وی با توجه به اقدامات انجام شده همچون مصوبات، ابلاغیه‌ها و دستورالعمل‌های مربوط به شهرک سازی و بلندمرتبه سازی در استان‌های مختلف از جمله استان‌های شمالی اشاره کرد و شهرک سازی را عملی زودبازده در دستیابی به اهداف تعیین شده دانست که در همین رابطه مصوبه شهرک‌های تخصصی برای ارائه خدمات ویژه به مردم نیز تنظیم شده است.

وزیر راه و شهرسازی، از آماده بودن دستورالعمل مشارکت مدنی برای ابلاغ خبر داد و از تشکل‌های حرفه‌ای مسکن و ساختمان حاضر در این جلسه خواست تا با ارائه نظرات خود این وزارتخانه را در تسهیل فرایند‌ها همراهی کنند.

صادق هدف از تصویب بسته استیجار در شورای عالی مسکن را ایجاد بستر اجاره داری حرفه‌ای از جانب دولت با هدف تنظیم گری و تسهیل گری در بازار اجاره عنوان کرد.